
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1332 DEL 08/11/2018

OGGETTO: Sostituzione  pompa antincendio Scuola Media ed Istituto Omnicomprensivo- Società 
Antincendio Marsica S.a.s. di Avezzano- Affidamento fornitura e prestazione  in virtù 
del D.Lgs. 50/2016   Impegno somme. C.I.G.Z80259ED98�

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO
(giusto Provvedimento del Sindaco n. 1 del 04.01.2018)

 
Premesso  che  la  pompa  antincendio  di  mantenimento,  collocata  presso  la  centrale  antincendio
dell’Istituto  Omnicomprensivo  di  Tagliacozzo,  non  è  più  funzionante  e,  pertanto,  occorre
provvedere alla sua sostituzione per garantire il buon funzionamento dell’impianto stesso;
 
Vista  la Legge n° 208 del 28.12.2015 (Legge di stabilità 2016), in vigore dal 01.01.2016, nella
quale si stabilisce:
-  all’art.  1,  comma  501:  al  di  sotto  della  soglia  di  €  40.000,00  è  possibile  procedere  ad
approvvigionamenti in proprio da parte degli Enti locali, senza pertanto operare attraverso Centrali
Uniche di Committenza;
-  all’art.  1,  commi 502 e 503:  al  di  sotto  della  soglia  di  €  1.000,00 è  possibile  procedere  ad
approvvigionamenti in deroga all’obbligo di acquisizione attraverso strumenti telematici;
 
Richiesto un preventivo per la sostituzione alla ditta Antincendio Marsica S.a.s. di Avezzano, che
esegue la manutenzione dei relativi impianti;  
 
Visto  il  preventivo,  presentato  dalla  ditta,  incaricata  con  determinazione  del  Responsabile  del
Servizio  Tecnico  n.  176  del  21.02.2017,  della  manutenzione  degli  apparati  antincendio  fino  al
31.12.2019 , per la fornitura e posa in opera della pompa in questione per un importo di € 774,70;
 
Dato atto che la spesa è imputabile sul  Cap/S. 438/0 del bilancio 2018;

Visto il bilancio 2018,esecutivo;

Vista la regolarità contributiva in scadenza il 27.02.2019;
 
Visti:



-    gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D.Lgs. n° 33 del 14.03.2013;
-    la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
-    il D.Lgs. 267/2000;
-    il D.Lgs. 50/2016 e Regolamento attuativo DPR 207/2010;
-    lo Statuto Comunale,
 

DETERMINA
 
Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato
della contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di  € 774,70, necessaria
per  la  fornitura  e  posa  in  opera  della  pompa  in  questione,  a  favore  della  Società  Antincendio
Marsica  S.a.s.  di  Avezzano,  corrispondente  ad  obbligazione  giuridicamente  perfezionata,  con
imputazione all’esercizio 2018 in cui la stessa è esigibile e da imputare sul  Cap/S. 438/0;
 
Di dare atto che per la liquidazione si provvederà con  successiva determinazione, a presentazione
di regolare fattura elettronica,  previo riscontro della regolarità delle prestazioni;
 
Di richiamare il C.I.G. assegnato al presente servizio: Z80259ED98. 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1705

del 06/11/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 08/11/2018

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1705 del 06/11/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2018 438 1141 1 04 02 1 03 1.03.02.09.004
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di impianti e 
macchinari

774,70

TAGLIACOZZO, lì 14/11/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2130

Il  16/11/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1332 del 14/11/2018 con

oggetto:



Sostituzione  pompa antincendio  Scuola Media ed Istituto  Omnicomprensivo-  Società Antincendio

Marsica  S.a.s.  di  Avezzano-  Affidamento  fornitura  e  prestazione   in  virtù  del  D.Lgs.  50/2016  �

Impegno somme. C.I.G.Z80259ED98

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 16/11/2018

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


